
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
331 

 
 

Data 
25/08/2020 

 
OGGETTO ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PC "PORTATILI E TABLET 4 - 
LOTTO 1" - PER L'ACQUISTO DI NR. 10 PORTATILI LENOVO THINK BOOK COMPRENSIVI 
DELL'ESTENSIONE DI GARANZIA DI 24 MESI.           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 331 DEL  25/08/2020 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PC "PORTATILI E TABLET 
4 - LOTTO 1" - PER L'ACQUISTO DI NR. 10 PORTATILI LENOVO THINK BOOK 
COMPRENSIVI DELL'ESTENSIONE DI GARANZIA DI 24 MESI.           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 4 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamata le deliberazione del C.d.G.n. 51 del 31.03.2020 di approvazione del PEG 
2020-2022 limitatamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali;   
 
Richiamata altresì la determinazione del direttore n. 173 del 22.04.2020 di nomina 
delle Posizione Organizzative sino al 31.12.2020; 
 
Dato atto che ’emergenza epidemiologica COVID-19 ha introdotto la modalità di 
lavoro denominata smart working, che permette ai dipendenti dell’Ente di svolgere le 
proprie attività lavorative da una sede diversa rispetto a quella ordinaria; 
 
Dato atto che lo stato di emergenza è stato prorogato sino al 31.12.2020 e 
richiamato l’articolo nr. l'articolo 263 del decreto Rilancio, come modificato nel corso 
dell'esame 
parlamentare, dispone che le amministrazioni pubbliche, fino al 31 dicembre 2020, in 
deroga alla disposizione di cui al richiamato art. 87, lett. a), del D.L. 18/2020 - 
secondo cui la presenza del personale nella PA è limitata agli atti indifferibili e non 
altrimenti eseguibili - le pubbliche amministrazioni organizzano il lavoro dei propri 
dipendenti e l'erogazione dei servizi attraverso la flessibilità dell'orario di lavoro, 
applicando il lavoro agile al 50% del personale impiegato nelle attività che possono 
essere svolte in tale modalità. 
 
Dato atto che è necessario procedere all’acquisto di dotazione di lavoro che permetta 
lo svolgimento del lavoro agile in quanto quella attualmente disponibile è divenuta 
ormai vetusta e non più utilizzabile; 
 
Dato atto che alla data odierna esiste una convenzione CONSIP denominata “PC 
Portatili e Tablet 4” che ha nel lotto 1 il prodotto Lenovo ThinkBook 15 comprensivo 
di Windows 10 PRO, estensione garanzia a 60 mesi e che lo stesso risponde 
pienamente alle esigenze dell’Ente, ad costo unitario di € 482,70 oltre iva del 22%;  
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’acquisto di nr. 10 PC Portatili Lenovo 
ThinkBook 15 al costo complessivo di  € 4.872,00 oltre iva del 22% da impegnarsi a 
favore della società Itd Solutions S.P.A. A S.U. – P.Iva 10184840154 - Via Galileo 
Galilei, 7, 20124, Milano (Mi) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
Dato atto che per il presente atto è stato acquisito il CIG: Z162E0521B 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. di affidare alla società Itd Solutions S.P.A. A S.U. – P.Iva 10184840154 - Via 
Galileo Galilei, 7, 20124, Milano (Mi) attraverso adesione convenzione Consip 
“PC Portatili e Tablet 4 – Lotto 1” la fornitura di nr. 10 portatili Lenovo 
ThinkBook 15 comprensivo di Windows 10 PRO, estensione garanzia a 60 
mesial costo complessivo di € 5.888,94 iva del 22% compresa – CIG : 
Z162E0521B; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva come da schema seguente: 

 

Impegno Anno Capitolo T.E. Fornitore Importo 

484 2020 4100.1 2.02.01.01.999 INFORDATA 
s.p.a. 

€ 
5.888,94 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’impegno contestualmente assunto ricadrà 

nell’anno 2020. 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 

dell’art. 23, 27 e 37 del d.lgs 14 marzo 2013, n. 33. 
 

5. di liquidare la suddetta spesa senza successivo atto a presentazione di fattura 
debitamente vistata per corrispondenza dei prezzi esposti e per il servizio 
regolarmente eseguito. 

 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
 
 
 
  
 


